
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 4/2024 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W STARGARDZIE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

 

w sprawie środków nakazu odłowu dzików na terenie powiatu stargardzkiego 

 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 8g ustawy  z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1075) w związku ze stwierdzeniem w dniu 

02 maja 2024 roku choroby zakaźnej zwierząt - afrykańskiego pomoru świń (ASF) w okolicy miejscowości 

Cisewo - gmina Kobylanka, powiat stargardzki zarządza się co następuje: 

§ 1. Nakazuję odłów dzików na terenie gminy Kobylanka, w promieniu 3 km od miejscowości Cisewo, 

Wielichówko, Reptowo oraz Niedźwiedź, na którym występuje choroba zakaźna zwierząt podlegająca 

obowiązkowi zwalczania – afrykański pomór świń, wskazanym w załączniku I części II i III rozporządzenia 

wykonawczego Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. ustanawiające środki szczególne w zakresie 

zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń oraz uchylające rozporządzenie wykonawcze 

(UE) 2021/605. 

§ 2. Odłów dzików o którym mowa w § 1 powinien być przeprowadzony: 

- w terminie od opublikowania rozporządzenia - do dnia 30 czerwca  2024 r., 

- na terenie obwodów łowieckich dzierżawionych lub zarządzanych przez koła łowieckie, prowadzące 

gospodarkę łowiecką. 

§ 3. Wykonawca odłowu, jest zobowiązany na swój koszt: 

a) do przeprowadzenia odłowu dzików 

b) do ich niezwłocznego, humanitarnego uśmiercenia, 

c) do pobrania od dzików materiału do badań w kierunku afrykańskiego pomoru świń i przekazania 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Stargardzie. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej, w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gminy Kobylanka i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

   
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Stargardzie 

 

 

Anna Gronowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 2934


		2024-06-05T11:20:08+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




